
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

ptf 2023 пгт Шушенское №

О внесении изменений в решение 
Шушенского районного Совета 
депутатов от 16.12.2022 № 245-22/н 
«Об утверждении цены на платные 
услуги муниципального унитарного 
предприятия Шушенского района 
«Водоканал» (в редакции решения от 
09.06.2023 №305-вн/н)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе
дерации», распоряжением администрации Шушенского района от 17.05.2023 
№ 101-р «Об определении организации по содержанию и эксплуатации сеп
тиков и нецентрализованных сетей водоотведения до септиков МКД», реше
нием Шушенского районного Совета депутатов от 16.06.2011 № 166-вн/н «О 
порядке установления тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий 
и учреждений», руководствуясь статьями 18, 26, 30 Устава Шушенского 
района Красноярского края, рассмотрев представленные расчеты Шушен
ский районный Совет депутатов 

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Шушенского районного Совета депутатов от 

16.12.2022 №245-22/н «Об утверждении цены на платные услуги муници
пального унитарного предприятия Шушенского района «Водоканал» (в ре
дакции решения от 09.06.2023 №305-вн/н) следующие изменения:

1.1. Пункт 5 Приложения к решению изложить в новой редакции:
«5. Стоимость услуги по содержанию, откачке, транспортированию, 

сливу и очистке сточных вод из септиков многоквартирных жилых домов 
(нецентрализованные канализационные сети) расположенных в п. Шушен
ское: 2-й микрорайон, д. № № 38,40,41,52 «А»; ул. Дзержинского, д. № № 
15,17,22,24; ул. Калинина, д. № 18 в централизованную канализационную 
сеть за 1 м3



№№
п/п

Наименование услуги Стоимость 1 м3 сточных вод
Сумма НДС 20 % Всего

1. Содержание, откачка, 
транспортирование, слив и 
очистка сточных вод из 
септиков многоквартир
ных жилых домов (нецен
трализованные канализа
ционные сети) располо
женных в п. Шушенское: 
2-й микрорайон, д. № № 
38,40,41,52 «А»; ул. Дзер
жинского, д. № № 
15,17,22,24; ул. Калинина, 
д. № 18 в централизован
ную канализационную 
сеть

250,00 50,00 300,00

».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономической политике, финансам, бюджету, 
собственности и малому бизнесу.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опуб
ликования в газете «Ведомости Шушенского района» и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 1 мая 2023 года.

Глава Шушенского района 

_______ Д.В. Джигренюк

Председатель Шушенского

ВЕРНО
Подлинник документа находится в 
Шушенскш шйонном Совете депутатов в
деле *  _______за 20 J L r o f l
Консультант-юрист Шушенского 
районного Совета депутатов


